

Warszawa, 24 kwietnia 2025 r.

Dorota Korycińska

Prezes Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej

Joanna Senyszyn

Kandydatka na urząd Prezydenta RP

Szanowna Pani,

badania opinii publicznej wskazują, że ochrona zdrowia jest najważniejszym tematem, którym powinien zająć się Prezydent RP¹. Niedostateczna dostępność opieki, postępujące trudności finansowe Narodowego Funduszu Zdrowia są powodem do niepokoju dla milionów obywateli.

Trudności dotyczą również opieki onkologicznej. Z powodu pandemii COVID-19 mamy do nadrobienia dług zdrowotny, który przejawia się rekordowym wzrostem zachorowalności na nowotwory złośliwe. Rosnące obciążenie systemu ochrony zdrowia prowadzi do niewydolności ośrodków. Niezmiennie mamy problemy ze standaryzacją opieki oraz zapewnieniem jej odpowiedniej koordynacji. Skutkiem jest kilkanaście punktów procentowych niższy wskaźnik 5-letnich przeżyć w Polsce w porównaniu do innych państw rozwiniętych.

Ochrona zdrowia ma strategiczne znaczenie dla państwa. Jej skuteczne funkcjonowanie pozwoli lepiej radzić sobie z trendami demograficznymi, które w tej dekadzie są szczególnie widoczne. Życie w zdrowiu ma decydujące znaczenie dla rynku pracy, ponieważ bez odpowiedniej liczby pracowników nasz kraj nie będzie rozwijał się tak dynamicznie jak w ostatnich 35 latach. Prezydent RP jako urząd o najsilniejszym mandacie demokratycznym w życiu publicznym w opinii organizacji pacjentów zrzeszonych w Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej, powinien być istotnym uczestnikiem debaty o stanie ochrony zdrowia.

Wobec strategicznego znaczenia systemu ochrony zdrowia dla państwa oraz oczekiwań obywateli wobec aktywności Prezydenta RP w tym obszarze, proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie jest Pani stanowisko wobec poziom finansowania systemu ochrony zdrowia w Polsce. Czy obecne regulacje wynikające z ustawy „7 proc. PKB na zdrowie” są wystarczające?
2. Jakie jest Pani stanowisko wobec planów zmniejszenia przychodów Narodowego Funduszu Zdrowia pochodzących ze składek?

¹ <https://www.rp.pl/polityka/art42121911-jakie-sa-oczekiwania-wobec-nowego-prezydenta-polacy-wskazali-na-czym-im-zalezy>



3. Czy Kancelaria Prezydenta RP powinna być miejscem analiz strategicznych oraz debaty nad kierunkami rozwoju systemu ochrony zdrowia, w tym opieki onkologicznej?
4. Jakie inicjatywy zamierza Pani podjąć, aby podnieść skuteczności opieki onkologicznej w Polsce
5. Jakie jest Pani stanowisko co do dalszego funkcjonowania Funduszu Medycznego, powołanego po uchwaleniu ustawy przedłożonej przez Prezydenta RP w 2020 r.?

Bardzo proszę o przesłanie odpowiedzi na pytania do 9 maja br. Przesłane odpowiedzi zostaną opublikowane na stronie Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej oraz przekazane do mediów w formie komunikatu prasowego. W razie potrzeby, pozostajemy do dyspozycji.

Pozostaję z szacunkiem

Dorota Korcyńska

